Bir düşünürü –onunla ilgili yapılmış ve yapılmakta olan belli tanım, tespit ve be-
timlemelerin ötesine geçerek– ait olduğu alanın temel/güncel problemlerine ve
araştırma alanlarına uygulanabilecek teorilerin bizzat öznesi, kurucusu ve pra-
tik bir kaynağı olarak incelemek hiç de kolay bir iş değildir. Eğer bu düşünür,
İbn Haldûn (ö. 808/1406) gibi “tarihteki değişmez güncelliği” ya da “tarihteki
evrensel güncelliği” en uç noktalarından kuşatarak yakalamış, ama bu kavrayışı
çok sonradan fark edilmiş biriyse, söz konusu zorluk kendisini çok daha fazla
hissettirir.